[image: image1.wmf][image: image2.wmf][image: image3.jpg]

DECRETO N° 120/2.021

De 16 de dezembro de 2.021

“Dispõe sobre a alteração dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no município de Guiratinga/MT”.
O PREFEITO DE GUIRATINGA, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais, que lhe confere no seu artigo 66, VI da Lei Orgânica do Município.

- CONSIDERANDO o Ofício nº 463/2021/SME de 15-12-2021, que solicita a alteração de nome de membro do Decreto Municipal nº 073/2020,

- CONSIDERANDO ainda a Lei Municipal nº 1.477/2018, datada de 19 de janeiro de 2018, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Educação.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica alterado o Decreto Municipal nº 073/2020, de 14/08/2020, na Categoria não docentes, alterando a Titular Renata Gaspar da Silva para a Senhora Debora dos Anjos Vilela, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no biênio 2021/2022, passando a vigorar a partir da presente da seguinte forma de composição:

CATEGORIA -  PODER EXECUTIVO

Titular – Luzimar Rosa da Silva – CPF 531.873.931-87

Suplente – Glauber Rodrigues - CPF nº 487.101.051-15

Titular – Eleusa Ferreira de Souza - CPF 241.926.511-49

Suplente – José Teodoro Filho – CPF 044.595.698-70

CATEGORIA  - NÃO DOCENTES

Titular – Debora dos Anjos Vilela - CPF 026.980.381-52 (Presidente)

Suplente – Sebastiana Almeida Nunes – CPF 522.608.011-53

Titular – Alcione Oliveira Campos Moura Silva – CPF 936.009.841-87 (Secretária)

Suplente – Débora dos Anjos Vilela - CPF 026.980.381-52 - Vice-Presidente

CATEGORIA  - DOCENTES

Titular – Poliana Guimarães Silva Santos – CPF 872.677.051-20 -

Suplente – Juliana Alves das Neves – CPF 001.642.771-88

Titular – Valquíria Gonçalves dos Santos – CPF 001.999.621-70

Suplente – Terezinha Ribeiro de Moraes dos Santos – CPF 569.453.531-68

CATEGORIA – SEGMENTO PAIS DE ALUNO

Titular – Cleide Regina de Menezes Alves - CPF 987.067.991-91

Suplente – Laís Louro Diamante Lima - CPF 351.756.948-80

Titular – Emanuelle Miranda Tavares – CPF 014.047.461-70

Suplente – Adriana Cristina Almeida Filó– CPF 049.554.291-14

CATEGORIA - PODER LEGISLATIVO

Titular – Marcelo Oliveira Dourado – CPF 826.056.961-20

 Suplente – José Pereira Neto – CPF 474.233.661-53

CATEGORIA – SEGMENTO ALUNOS

Titular – Gabriel Gonçalves Dantas - CPF 062.793.811-61

Suplente – Gabrielly Lima Pesavento – CPF 051.061.851-06

Titular – Mateus Gomes Martins – CPF 008.275.121-80

Suplente – Helen de Souza Nunes – CPF 061.482.461-39

CATEGORIA SINTEP - SINDICATO DOS TRABALHADORES DO ENSINO PÚBLICO ESTADUAL DE MATO GROSSO

Titular – Regimar Dias Ferreira Araújo - CPF 551.362.571-72

Suplente – Josiane Rodrigues Dourado Correia – CPF 582.016.371-00

Titular – Clarice Terezinha Dallabrida  - CPF 581.293.831-87

Suplente – Joaquim Vilela Neto – CPF 203.716.321-53

Artigo 2º - Conforme artigo 9º da Lei nº 1.477/2018, de 19 de janeiro de 2018, a nomeação dos membros do referido conselho, terá validade de 02 (dois) anos, podendo ser renovada por mais um mandato consecutivo, sendo pelo período de 17/12/2021 a 14/08/2022.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 073/2020 de 14-08-2020, e demais disposições em contrário.
Guiratinga-MT, 17 de dezembro de 2021.
WALDECI BARGA ROSA

                   Prefeito Municipal

_1114858325.unknown